7

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 07» декабря 2011

   г. Дивногорск

           № 316п
О Координационном совете
 в области развития малого
 и среднего предпринимательства
при Главе города Дивногорска
(в редакции от 28.05.2012 №129п;

от 17.12.2013 №263п; от 01.07.2014 №143п;

от 25.07.2014 №166п; от 04.08.2015 №125п)
В целях координации действий органов местного самоуправления муниципального образования город Дивногорск, субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляющих хозяйственную деятельность на территории муниципального образования город Дивногорск по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства и активного вовлечения бизнес сообщества в решение задач по социально-экономическому развитию территории муниципального образования город Дивногорск, на основании Указа Президента Российской Федерации от 15.05.2008 № 797 «О неотложных мерах по ликвидации административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности» и во исполнение статьи 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ                 (в редакции от 01.07.2011 № 169-ФЗ) «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь ст. 43 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства при Главе города Дивногорска согласно приложению 1.

2. Утвердить состав Координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства при Главе города Дивногорска согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города от 25.04.2008 № 561п «О создании консультативного совета по вопросам поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Дивногорск» (в редакции постановления администрации города от 22.03.2011 № 87п).

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  города                                                                                          Е. Е. Оль
                                       Приложение 1
                                                                      к постановлению администрации

                                                  города Дивногорска

                                                                   от « 07 » декабря 2011 № 316п                                                                     (в ред. от 28.05.2012 №129п;

                                                                         от 17.12.2013 №263п;                     от 01.07.2014 №143п;

                                                                          от 25.07.2014 №166п; от 04.08.2015 №125п)

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА ДИВНОГОРСКА

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства при Главе города Дивногорска (далее - Координационный совет) является совещательным коллегиальным органом при Главе города, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления и некоммерческих организаций, и создан в целях привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

1.2. Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе.

1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства, внедрению наукоемких технологий, развитию коммуникационных технологий, производству социально значимых товаров, работ, услуг и иной деятельности в приоритетных направлениях развития города.

2.2. Участие представителей некоммерческих организаций в разработке и реализации муниципальных программ поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в определении форм и условий оказания такой поддержки.

2.3. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.4. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных актов органов местного самоуправления, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

2.5. Выработка рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.6. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным вопросам рекомендаций.
2.7. Проведение оценки социально-экономической реализуемости бизнес-проектов субъектов малого и (или) среднего предпринимательства в соответствии с порядком и условиями предоставления им финансовой поддержки.
III. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ

3.1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства при Главе города Дивногорска (далее - Координационный совет) создается, реорганизуется и упраздняется правовым актом города.

3.2. Положение о Координационном совете и его персональный состав утверждается правовым актом города.

3.3. В составе Координационного совета представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и субъектов малого и среднего предпринимательства, должно быть не менее двух третей от общего числа членов Координационного совета.
IV. СТРУКТУРА

4.1. Координационный совет возглавляет Глава города Дивногорска, осуществляющий общее руководство его деятельностью.

4.2. В состав Координационного совета могут входить должностные лица администрации города, представители Дивногорского городского Совета депутатов, общественных и иных организаций города.

4.3. В работе Координационного совета с правом совещательного голоса могут принимать участие представители органов власти, хозяйствующих субъектов, общественные объединения, не являющиеся членами Совета.

V. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

5.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости председателем Координационного совета или его заместителями.

5.2. Заседание Координационного совета является правомочным при участии в заседании не менее 50 процентов состава Совета.

5.3. Решение Координационного совета принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов Совета.

5.4. Решение Координационного совета оформляется протоколом, который подписывается председателем Координационного совета (в случае его отсутствия - одним из заместителей председателя Координационного совета) и секретарем.

5.5. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер.

                                        Приложение 2
                                                                           к постановлению администрации

                                                  города Дивногорска

                                                                   от « 07 » декабря 2011 № 316п
                                                                (в ред. от 28.05.2012 №129п;

                                                                         от 17.12.2013 №263п;                     от 01.07.2014 №143п;

                                                                          от 25.07.2014 №166п; от 04.08.2015 №125п)

	СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА ДИВНОГОРСКА

Оль Е.Е.
- Глава   города    Дивногорска,    председатель       Координационного совета;

Косых О.Д.

- Заместитель Главы города, заместитель председателя

Координационного совета;

Панченко В.Ю.

- начальник отдела экономического развития администрации города, секретарь Координационного

совета;

Кудашова С.В.

- начальник  отдела  правового и  кадрового  обеспечения администрации города;

Прикатова Л.И.

- руководитель финансового управления администрации     города;

Ворошилов В.П.

- генеральный    директор    общества    с ограниченной

ответственностью «ГЭС-инжениринг» (по согласованию);

Сморгон А.Л.

- директор общества с ограниченной ответственностью «Паритет» (по согласованию);

Суровегина И. Ю.

- руководитель Красноярской краевой общественной Организации «Социально-психологический центр «Я и Мир» (по согласованию);

Димитрович Е.В.

- директор общества с ограниченной ответственностью

 «ДиССа» (по согласованию);

Левкович Т.А.

- руководитель общества с ограниченной ответственностью Аудиторское партнерство «СоюзАудит» (по согласованию);

Мириев С.С.

- председатель правления «Территориального объединения работодателей муниципального образования город Дивногорск», депутат Дивногорского городского Совета депутатов  (по согласованию);

Майорова С.А.

- директор общества с ограниченной ответственностью  «Фабрика кухня», заместитель председателя местной  общественной организации «Союз предпринимателей  муниципального образования город Дивногорск» (по согласованию);

Романенко Г.А.

- индивидуальный   предприниматель   (по согласованию);

Мурашов Ю.И.

- начальник  Управления  пенсионного  фонда Российской Федерации   в  городе   Дивногорске   Красноярского края, депутат   Дивногорского    городского   Совета   депутатов (по согласованию);

Фридрих А.А.

- директор   общества  с  ограниченной ответственностью «Дивногорский   водоканал» (по согласованию).